ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2018 г. N 899

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1485

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2015 г. N

1485 "Об утверждении Правил определения цены

единицы продукции машиностроения,

необходимой для реализации инвестиционных

проектов, заказчиками или юридическими

лицами" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 2, ст. 360).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2018 г. N 899

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1485

1. В наименовании и пункте 1 слова "заказчиками

или" исключить.

2. В Правилах определения цены единицы

продукции машиностроения, необходимой для

реализации инвестиционных проектов,

заказчиками или юридическими лицами,

утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "заказчиками или"

исключить;

б) в пункте 1 слова "заказчиками или

юридическими лицами (далее - юридическое

лицо, продукция)" заменить словами

"юридическими лицами (далее - продукция)";

в) пункт 2 после слов "цена единицы продукции"

дополнить словами ", если иное не предусмотрено

настоящими Правилами,";

г) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. В случае заключения юридическими лицами,

указанными в части 1 статьи 3.1 Федерального

закона "О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц", в целях

реализации инвестиционного проекта договоров

на выполнение работ, оказание услуг, договоров

аренды (включая договоры фрахтования,

финансовой аренды), при выполнении которых

используется продукция, цена единицы

продукции считается превышающей цену

единицы продукции, установленную

Правительством Российской Федерации в

соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 3.1

Федерального закона "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц", и

продукция включается в перечни, указанные в

пункте 1 настоящих Правил.".